در بالاترین نقطه کلیسا،
بالاتر از پنجره رُز مرکزی، شعله بزرگ آتش
از میان دو مناره کلیسا، به شکل جرقه ای از
گردباد زبانه می کشید.« به گــزارش تاریخ
ایرانی، ویکتور هوگو در رمان »نوتردام پاریس«
که در سال ۱۸۳۱ منتشر شد و در ایــران با
نام »گوژپشت نــوتــردام« شناخته می شود،
آتــش ســوزی کلیسای نــوتــردام را این گونه
توصیف و پیش بینی کرده بود؛ کلیسایی ۸۵۶
ساله که روز ۱۵ آوریل ۲۰۱۹ )۲۶ فروردین
۱۳۹۸( آتش گرفت و سوخت. یک سال قبل
از انتشار رمان ویکتور هوگو، نمای جنوبی این
کلیسا، در جریان یک شورش، آتش گرفت؛ اما
هوگو، در آن زمان، با وجود آسیب دیدگی این
کلیسا از آتش سوزی، در مقدمه کتاب خود
نوشت:»بدون شک نوتردام پاریس همچنان
یک بنای باشکوه و بلندمرتبه است.« انتشار
کتاب او و انتقادهایش از وضعیت نامناسب
این کلیسا، توجه ها را به این بنای تاریخی
جلب کرد.